
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Кильдюшевская средняя 

общеобразовательная школа» 

Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

422387, Республика Татарстан, 

Тетюшский муниципальный район, 

с. Кильдюшево, ул. Молодѐжная, д.15. 

тел.8(84373)52-2-63, 

e-mail: Skild.Tet@tаtar.ru 

Татарстан Республикасы                                               

Тәтеш муниципаль районы 

«Килдеш урта гомуми белеем                                       

бирү мәктәбе» муниципаль    

бюджет гомуми белем бирү                                           

учреждениесе  

422387, Татарстан Республикасы,                                 

Тәтеш муниципаль районы,  

Килдеш авылы, Яшьләр урамы, 15 йорт                                       

тел.8(84373)52-2-63, 

e-mail: Skild.Tet@tatar.ru 

____________________________________________________________________________                                                                  

 

Приказ № 139- о/д 

от 29 декабря 2021года 

«О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

     В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование», утвержденным президиумом Совета при 

Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), в соответствии с комплексом мер 

(«дорожной картой») по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах Республики 

Татарстан, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» (далее – центр «Точка роста»), утвержденного постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 25.12.2020 № 1191 «О реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах Республики Татарстан центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» в 2021 –2023 годах» (с 

изменениями, внесенными Постановлением Кабинета Министров Республики 

Татарстан от 15.03.2021 №134), с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01.11.2021 № ТВ-1913/02 «О направлении методических рекомендаций», на 

основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

25.11.2021 № под-1537/21 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, 

на базе которых будут созданы центры образования естественно-научной и  

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать на базе МБОУ  «Кильдюшевская СОШ» Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр). 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (куратором, ответственным за функционирование и 

развитие) заместителя директора про УР Мешкову Л. А. 

Мешкова Л. А. 



 


